4

1

	Приложение
к постановлению Правительства Рязанской области

	[bookmark: _GoBack]от 18.06.2024 № 195

	«Приложение № 2
к Порядку предоставления субсидии автономной некоммерческой организации «Центр развития креативных индустрий» в виде имущественного взноса для обеспечения деятельности в сфере создания условий для осуществления инвестиционной деятельности на территории Рязанской области и в сфере повышения туристической привлекательности Рязанской области

	В комитет инвестиций
и туризма Рязанской области

Заявление
на предоставление субсидии автономной некоммерческой
организации «Центр развития креативных индустрий» в виде
имущественного взноса для обеспечения деятельности в сфере создания условий для осуществления инвестиционной деятельности на территории Рязанской области и в сфере повышения туристической привлекательности Рязанской области

Прошу предоставить субсидию автономной некоммерческой организации «Центр развития креативных индустрий» (далее – АНО «Центр развития креативных индустрий») в виде имущественного взноса для обеспечения деятельности в сфере создания условий для осуществления инвестиционной деятельности на территории Рязанской области и в сфере повышения туристической привлекательности Рязанской области
в размере_____________________ ___________________________________.

Сведения об АНО «Центр развития креативных индустрий»:
	ОГРН

	ОКТМО

	ОКПО

	Сведения о единоличном исполнительном органе (должность, Ф.И.О.)

	Местонахождение (юридический, почтовый адрес)

	Телефон, факс, адрес электронной почты, официальный интернет-сайт (при наличии)

	ИНН

	КПП

	Наименование учреждения Банка России, БИК

	Расчетный или корреспондентский счет

	Наименование коммерческого банка, в котором открыт лицевой счет

Подтверждаю, что вся информация, представленная в соответствии
с Порядком предоставления субсидии АНО «Центр развития креативных индустрий» в виде имущественного взноса для обеспечения деятельности
в сфере создания условий для осуществления инвестиционной деятельности
на территории Рязанской области и в сфере повышения туристической привлекательности Рязанской области» (далее соответственно – Порядок), является достоверной.
АНО «Центр развития креативных индустрий» согласно
на осуществление комитетом инвестиций и туризма Рязанской области (далее – Комитет) проверок соблюдения АНО «Центр развития креативных индустрий» порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения результата ее предоставления, а также проверок органами государственного финансового контроля в соответствии со статьями 268.1
и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
АНО «Центр развития креативных индустрий» не получает средства
из областного бюджета на основании иных нормативных правовых актов Рязанской области на цель, указанную в пункте 2 Порядка.
АНО «Центр развития креативных индустрий» не является иностранным юридическим лицом, в том числе местом регистрации которого является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее – офшорные компании), а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов.
У АНО «Центр развития креативных индустрий» на едином налоговом счете отсутствует или не превышает размер, определенный пунктом 3 статьи 47 Налогового кодекса Российской Федерации, задолженность по уплате налогов, сборов и страховых взносов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации на дату, не превышающую 30 календарных дней
до даты подачи заявки.
АНО «Центр развития креативных индустрий» не находится в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму.
АНО «Центр развития креативных индустрий» не находится
в составляемых в рамках реализации полномочий, предусмотренных главой VII Устава ООН, Советом Безопасности ООН или органами, специально созданными решениями Совета Безопасности ООН, перечнях организаций
и физических лиц, связанных с террористическими организациями
и террористами или с распространением оружия массового уничтожения.
АНО «Центр развития креативных индустрий» не является иностранным агентом в соответствии с Федеральным законом от 14 июля 2022 года
№ 255-ФЗ «О контроле за деятельностью лиц, находящихся под иностранным влиянием».
АНО «Центр развития креативных индустрий» не имеет просроченной задолженности по возврату в областной бюджет субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, а также иной просроченной (неурегулированной) задолженности по денежным обязательствам перед областным бюджетом.
АНО «Центр развития креативных индустрий» не находится в процессе реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения к АНО «Центр развития креативных индустрий» другого юридического лица), ликвидации, в отношении его не введена процедура банкротства, деятельность АНО «Центр развития креативных индустрий» не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.
В реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения
о дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального исполнительного органа АНО «Центр развития креативных индустрий», лица, исполняющего функции единоличного исполнительного органа.
АНО «Центр развития креативных индустрий» в случае принятия решения о предоставлении субсидии берет на себя обязательства:
- включить в договоры (соглашения), заключаемые АНО «Центр развития креативных индустрий» в целях исполнения обязательств по соглашению о предоставлении субсидии, согласие лиц, являющихся поставщиками (подрядчиками, исполнителями) по данным договорам (соглашениям), на осуществление Комитетом проверок соблюдения указанными поставщиками (подрядчиками, исполнителями) порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения результата ее предоставления, а также проверок органами государственного финансового контроля в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, а также запрета на приобретение лицами, являющимися поставщиками (подрядчиками, исполнителями) по договорам (соглашениям), заключенным с АНО «Центр развития креативных индустрий», за счет полученных средств иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий;
- осуществлять расходы на цели, указанные в пункте 2 Порядка, в соответствии с направлениями расходов субсидии согласно приложению № 1 к Порядку;
- соблюдать запрет приобретения за счет средств предоставленной субсидии иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий;
- представлять в Комитет ежеквартально до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом (по итогам отчетного года – до 13 января года, следующего за отчетным):
отчет об осуществлении расходов, источником финансового обеспечения которых является субсидия, по форме, установленной соглашением о предоставлении субсидии (далее – Соглашение);
отчет о достижении значений результата предоставления субсидии
и характеристики результата предоставления субсидии (дополнительного количественного параметра, которому должен соответствовать результат предоставления субсидии) (далее – характеристика результата) по форме, установленной Соглашением;
копии документов, подтверждающих произведенные за счет субсидии расходы на цели, указанные в пункте 2 Порядка в соответствии с направлениями расходов согласно приложению № 1 к Порядку, заверенные уполномоченным лицом АНО «Центр развития креативных индустрий» и скрепленные печатью АНО «Центр развития креативных индустрий»;
- представлять в Комитет отчет о реализации плана мероприятий
по достижению результатов предоставления субсидий (контрольных точек)
по форме и в сроки, установленные в Соглашении, с учетом положений, предусмотренных Порядком проведения мониторинга достижения результатов предоставления субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, утвержденным Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 29 сентября 2021 г. № 138н;
- достигнуть значения результата предоставления субсидии
и характеристики результата, установленных в Соглашении.
Даю согласие субъекта персональных данных на их обработку
в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации
в области персональных данных (в случае если представленные документы содержат персональные данные и в соответствии с законодательством требуется получение такого согласия).
С Порядком ознакомлен и согласен.

	Руководитель АНО «Центр развития креативных индустрий»

	(подпись)

	(Ф.И.О.)

«__»___________ 20___ г.
М.П.».